
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Coordenação do Curso de Graduação em Pedagogia - Pontal
Rua Vinte, 1600, Bloco 1C, 1º andar - Bairro Tupã, Ituiutaba-MG, CEP 38304-402

Telefone: (34) 3271-5234 - cocped@pontal.ufu.br
  

HOMOLOGAÇÃO Nº 10

A Coordenadora do curso de Graduação em Pedagogia do Ins�tuto de Ciências Humanas
do Pontal da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e para que se produzam
seus efeitos legais, homologa no dia 06 de setembro de 2024 as inscrições rela�vas ao Edital COPED nº
06/2024 (SEI nº 5630090), conforme tabela abaixo:

Núcleo de Fundamentos da Educação - NEPFE

Discente
Para cursar o TCC I, o/a discente deverá ter

cumprido, no mínimo, 2.000 horas em
componentes curriculares

Homologação
 

Nicole Conceição Siqueira
Santos

22011PED201

Integralizada: 1845
Cursando: 240

Total: 2085
Deferido

Maria Laura Pimenta Fonseca
22111PED224

Integralizada: 2100
Cursando: 345

Total: 2445
Deferido

Samara Cris�na Silva Santos
22111PED236

Integralizada: 2160
Cursando: 270

Total: 2430
Deferido

Kayna Andrade da Silva
22111PED229

Integralizada: 2010
Cursando: 270

Total: 2280
Deferido

Ana Caroline Santos Silva
22111PED227

Integralizada: 2025
Cursando: 315

Total: 2340
Deferido

Mikaella Mendes da Cruz
Neves

22011PED228

Integralizada: 2160
Cursando: 540

Total: 2700
Deferido

Anna Laura Souza Pereira
22111PED004

Integralizada: 2175
Cursando: 270

Total: 2445
Deferido

Núcleo de Organização do Trabalho Docente e Formação de Professores: Polí�cas e Prá�cas Educacionais –
NUFORPE

Discente
Para cursar o TCC I, o/a discente deverá ter

cumprido, no mínimo, 2.000 horas em
componentes curriculares

Homologação
 

Jaqueline Gomes da Silva
22111PED230

Integralizada: 2220
Cursando: 330

Total: 2530
Deferido

Andressa Ramos Rodrigues
21811PED213

Integralizada: 2550
Cursando: 105

Total: 2655
Deferido

Raquel de Souza Oliveira
21911PED228

Integralizada: 2130
Cursando: 385

Total: 2515
Deferido

06/09/2024, 16:30 SEI/UFU - 5682858 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6336933&infra_siste… 1/3



Charlene Cris�ane Medeiros
de Moura

21911PED020

Integralizada: 3060
Cursando: 240

Total: 3300
Deferido

Camila Carolina Silva Borges
22111PED232

Integralizada: 1935
Cursando: 570

Total:2505
Deferido

Layene Lima Rodrigues
22011PED204

Integralizada: 2160
Cursando: 435

Total: 2595
Deferido

Isabella Ingrid Silva
22111PED235

Integralizada: 1770
Cursando: 375

Total: 2145
Deferido

Cassiele Alves Dos Santos
Feitosa

22111PED221

Integralizada: 2160
Cursando: 435

Total: 2595
Deferido

Aparecida Alves da Silva
Gonçalves

22111PED213

Integralizada: 2220
Cursando: 375

Total:2595
Deferido

Walkiria Cris�na Alves Moura
Pereira

21811PED221

Integralizada: 2775
Cursando: 90
Total: 2865

Deferido

Gabriela Vieira de Souza
22111PED206

Integralizada: 2220
Cursando: 435

Total: 2655
Deferido

Núcleo de Gênero, Educação e Diversidade – NUPGED

Discente
Para cursar o TCC I, o/a discente deverá ter

cumprido, no mínimo, 2.000 horas em
componentes curriculares

Homologação
 

Júlia Camile Costa de Oliveira
22111PED219

Integralizada: 2100
Cursando: 375

Total: 2475
Deferido

Stephanie Janaina Melchior
22111PED223

Integralizada: 2220
Cursando: 375

Total: 2595
Deferido

Amanda Gonçalves Lucas
22111PED207

Integralizada: 2220
Cursando: 435

Total: 2655
Deferido

Marianne Cintra de Souza
Alves

21911PED028

Integralizada: 2355
Cursando: 315

Total: 2670
Deferido

Maria Anabela dos Santos Silva
22111PED205

Integralizada: 2220
Cursando: 405

Total: 2625
Deferido

Sthefany Resende Marques
Ferreira

22111PED204

Integralizada: 2160
Cursando: 375

Total: 2535
Deferido

Laura Andrade Queiroz
22111PED008

Integralizada: 2175
Cursando: 585

Total: 2760
Deferido

Laura Beatriz Parreira Bisinoto
22111PED026

Integralizada: 2115
Cursando: 435

Total: 2550
Deferido

 

Profa. Dra. Maria Aparecida Augusto Sa�o Vilela
Coordenadora do Curso de Graduação em Pedagogia do Ins�tuto de Ciências Humanas do Pontal 

Portaria de Pessoal UFU Nº 5523/2023

06/09/2024, 16:30 SEI/UFU - 5682858 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6336933&infra_siste… 2/3



 

Documento assinado eletronicamente por Maria Aparecida Augusto Sa�o Vilela, Coordenador(a),
em 06/09/2024, às 16:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5682858 e
o código CRC BB4EEDBA.

Referência: Processo nº 23117.054161/2024-97 SEI nº 5682858

06/09/2024, 16:30 SEI/UFU - 5682858 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6336933&infra_siste… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

